Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 558/2015

Manifesta apelo ao Governo do
Estado de São Paulo, para a
reconstrução da cobertura da
Quadra Poliesportiva da Escola
Estadual Gemma Vasconcelos
de Camargo Capello, no bairro
Residencial Rochelle, no
Município de Santa Bárbara
d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a cobertura da quadra
poliesportiva da Escola Estadual Gemma Vasconcelos de Camargo
Capello, na cidade de Santa Bárbara d´Oeste – interior do estado, foi
arrancada pelos ventos na terça-feira, dia 8 de setembro de 2015.

CONSIDERANDO que alunos utilizam desta quadra para
atividades escolares.

CONSIDERANDO que é preciso realizar a reconstrução
desta cobertura da quadra poliesportiva o quanto antes, porque os
alunos ficam expostos ao sol e a chuva diariamente.

          Por todas as razões aqui expostas, nos termos do
Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO
PAULO, apela ao Governador do Estado de São Paulo, Geraldo
Alckmin, para que esta obra seja concluída, no bairro Residencial
Rochelle, município de Santa Bárbara d’ Oeste.

Requeiro, igualmente, que cópia da presente Moção seja

encaminhada ao Ex. Sr. Governador Geraldo Alckmin, no  Palácio dos
Bandeirantes – Avenida Morumbi, nº4500, São Paulo – SP, CEP 01107-
000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de setembro de 2015.

Ademir da Silva
                                               -vereador-